[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                                               Р Е Ш Е Н И Е
 СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                       ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН
пятого созыва

от  30 января  2013 года                                                                                № 339
город Приморско-Ахтарск

 Об утверждении отчета о выполнении Программы  приватизации

 муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, за 2012 год
            Рассмотрев отчет о выполнении Программы приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, за 2012 год, представленный администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский  район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский  район  Р Е Ш И Л:

            1. Отчет  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район о выполнении Программы приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, на 2012 год принять к сведению (приложение № 1).
            2. Утвердить перечень муниципального имущества, приватизированного в 2012году (приложение № 2).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципаль-ного образования Приморско-Ахтарский район.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                                      А.Н. Киселёв
	Глава

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                                       Ю.Н. Пожидаев

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                              к решению Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                              от 30.01.2013  № 339

Отчет о выполнении Программы приватизации                                                       муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, на 2012 год

          Решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 марта 2012 года  № 238 «Об утверждении Программы  приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, на 2012 год» утверждена Программа приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район, на 2012 год.

          За 2012 год администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район приватизированы способом продажи на аукционе 2 объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район.

          Кроме того, администрацией муниципального образования Приморско-Ахтарский район реализовано в порядке преимущественного права субъектам малого и среднего предпринимательства 2 объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Приморско-Ахтарский  район.

По состоянию на 01.12.2012 года за приватизацию муниципального недвижимого имущества в местный бюджет (бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район) поступило денежных средств в сумме 1 038 517 (один миллион тридцать восемь тысяч пятьсот семнадцать рублей).

Начальник отдела  имущественных

и земельных отношений управления
правовых и имущественных отношений

администрации муниципального
А.В. Акентьева

образования Приморско-Ахтарский район                                    О.И. Широкая

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                              к решению Совета

                                                                              муниципального образования

                                                                              Приморско-Ахтарский район

                                                                              от 30.01.2013 № 339

	ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                     муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский  район, приватизированного в 2012 году

	N
п/п
	Покупатель
	Местоположение
	Способ приватизации
	Рыночная стоимость
руб.
	Дата продажи
	Цена сделки приватизации
 руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Перечень недвижимого муниципального имущества муниципального образования Приморско-Ахтарский район, приватизированного в 2012 году

	1
	Скрыпникова Екатерина Алексеевна
	Нежилое помещение (гараж), лит. «Г»,

площадью 103,4 кв.м., расположенное по адресу: Приморско-
Ахтарский район, ст. Приазовская, территория ДРСУ
	Аукцион
	200 325
	23.05.2012
	200 325

	2
	Кононов Михаил Борисович
	Нежилое помещение (насосная станция), лит. «Г», площадью 104,7 кв.м. с земельным участком  3547 кв.м., расположенное по адресу: Приморско-Ахтарский район, Северо-восточная часть Степного сельского поселения
	Аукцион
	408 244
	01.06.2012
	408 244

	Перечень недвижимого муниципального имущества муниципального образования Приморско-Ахтарский район реализованного в порядке преимущественного права субъектам малого и среднего                 предпринимательства в 2012 году

	1
	И.П. Дубов Сергей Афанасьевич
	Нежилое помещение, лит. «Ж»,площадью 26,7 кв.м., комната № 1,
№ 2, расположенное по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, 58
	Преимущественное
право
	377 111

	03.05.2012
	377 111

	2
	И.П. Хомяков Юрий Николаевич
	Нежилое помещение, лит. «А»,площадью 8,1 кв.м., комната № 61, расположенное по адресу: г. Приморско-Ахтарск, Комиссара Шевченко, 101/1
	Преимущественное право
	52 837
	03.05.2012
	52 837

Начальник отдела  имущественных

и земельных отношений управления
правовых и имущественных отношений

администрации муниципального
А.В. Акентьева

образования Приморско-Ахтарский район                                    О.И. Широкая